

## 平成 21年度会計報告書

被助成者： I MADE MEIKO SUGIATMIKA



印

コード番号: 09-A-027

(単位:円)

### ＜収入の部＞

項目	予算	決算	備考
1. 助成金	470600	470600	活動助成金
2. 預金利息	0	0	
合計	470600	470600	

### ＜支出の部＞

費目		予算	決算	内訳・備考
1. 人件費	協力者謝金	20000	20000	農業指導現場作業協力者謝礼 1回1000円 延べ20名
	補助者謝金			
2. 旅費	国内			
	国外	50000	50000	成田ーインドネシア デンパサール ワーク ショップ参加
3. 機械・器具 備品費/文献費		170000	182,196	苗木、野菜苗(肥料、農業工具の購入が必要 であったためオーバーとなった)
4. 研究委託費				
5. 会議費		5000	1,500	お茶を準備した打ち合わせ回数が少なかっ たため
6. 資料費		10000	4,000	農業手法書/野菜作物書(生徒が理解可能 な良い書籍が入手できなかったため)
7. 印刷・複写費		4000	3000	学習資料コピー
8. 交通・通信費		100800	76,600	生徒移動費(飲食費が足りない事が予測さ れ、ワークショップの全員参加の回数を減ら したため)
9. 消耗品費		10000	9000	畑作物覆いビニールシート
10. 雑費		100800	146,434	農作業とワークショップ学習時の生徒飲食費 (お弁当の値上がりで予算オーバーしたた め)
合計		470600	492730	*マイナス費用は、高校の生徒会費から補填 *1円100インドネシアルピアで計算

(平成21年 8月 1日～平成22年 8月1日)

助成金収支明細書

月日	項目	収支明細	収入金額	支出金額	差引残高
01-08-2009	助成金	助成金振込	470600		470600
27-08-2009	5.会議費	村の村長と村の偉い人とのミーティング お茶とおかし		250	470,350
12-10-2009	8.交通・通信費	苗木屋さんの下見		500	469,850
19-10-2009	3.機械・器具・備品等	農作業道具購入		4,996	464,855
21-10-2009	5.会議費	ワークショップの準備の会議 お茶とおかし		250	464,605
21-10-2009	6.資料費	参考書籍費		4,000	460,605
21-10-2009	7.印刷・複写費	ワークショップの資料代		3,000	457,605
22-10-2009	10.雑費	室内ワークショップの飲食費 600人		21,000	436,605
29-10-2009	5.会議費	バユングデでの会議 お茶とおかし		1,000	435,605
06-12-2009	8.交通・通信費	穴堀と肥料まき時の交通費 600人		18,000	417,605
06-12-2009	10.雑費	穴堀と肥料まき時の飲食費 600人		18,000	399,605
07-12-2009	8.交通・通信費	土壌改良材受け取りの交通費		2,000	397,605
12-12-2009	3.機械・器具・備品等	苗木の支払い 1000本		130,000	267,605
12-12-2009	3.機械・器具・備品等	ミカンとコーヒーの苗木の支払い 300本		29,500	238,105
13-12-2009	10.雑費	植林時の飲食費 600人		21,000	217,105
13-12-2009	8.交通・通信費	植林時の生徒の交通費 600人		18,000	199,105
13-12-2009	10.雑費	おまつり 祭礼		5,000	194,105
15-12-2009	2.旅費	渡航費		50,000	144,105
15-12-2009	10.雑費	撮影費		5,000	139,105
01-03-2010	3.機械・器具・備品等	肥料代		5,000	134,105
07-03-2010	10.雑費	土壌改良作業の飲食費 200人		7,000	127,105
07-03-2010	8.交通・通信費	土壌改良作業の交通費 200人		6,000	121,105
07-03-2010	10.雑費	安全対策の準備		1,000	120,105
10-03-2010	10.雑費	野菜のための穴堀の飲食費 200人		7,000	113,105
10-03-2010	8.交通・通信費	野菜のための穴堀の交通費 200人		6,000	107,105
11-03-2010	10.雑費	肥料まき時の飲食費 200人		7,000	100,105
11-03-2010	8.交通・通信費	肥料まき時の交通費 200人		6,000	94,105
20-03-2010	3.機械・器具・備品等	野菜苗の支払い 1500苗		1,500	92,605
23-03-2010	3.機械・器具・備品等	トラック3台分の肥料		5,000	87,605
23-03-2010	8.交通・通信費	肥料の運搬費用		2,100	85,505
23-03-2010	10.雑費	野菜植え付け時の生徒の飲食費 600人		21,000	64,505
23-03-2010	8.交通・通信費	野菜植え付け時の生徒の交通費 600人		18,000	46,505
23-03-2010	9.消耗品費	野菜植え付け時用のビニールシート		9,000	37,505
04-04-2010	3.機械・器具・備品等	異なる肥料を1台のトラックの腐葉土		5,000	32,505
07-05-2010	3.機械・器具・備品等	尿混合肥料		1,200	31,305
08-05-2010	1.人件費	ワークショップ参加専門家へのお礼 年間通して清算		20,000	11,305
08-05-2010	10.雑費	ワークショップの軽食費 600人		15,000	-3,696
20-06-2010	10.雑費	生徒組織の活動費用		18,434	-22,130